
Posudek školitelky bakalářské práce 

 

„Rekreačné apartmánové domy v Česku a na Slovensku“  

 

Katarína Krajňáková 

 
Předložená bakalářská práce přispívá k  problematice dlouhodobě řešené na našem pracovišti, 

kterou jsou nové trendy druhého bydlení. Autorka velmi zdařile navazuje na studie dokončené 

v období před nástupem ekonomické krize a monitoruje situaci tohoto aktuálního problému 

do současné doby. Postihuje situaci v Česku a pokusila se o sondu do situace na Slovensku, 

kde tato problematika nebyla dosud v akademické sféře řešena. Hlavní výzkumnou metodou 

byla rešerše dostupných zdrojů (velmi zdařilá především rešerše novinových článků), 

komunikace (často velmi obtížná) se zainteresovanými aktéry: developeři, představitelé 

samosprávy (dotčených obcí) a státní správy i sonda v terénu. Výsledky její práce jsou velice 

přínosné. 

 

Katarína Krajňáková, která z počátku přistupovala k zadané problematice velmi váhavě, 

nakonec pracovala se zaujetím a vysokým nasazením, spolupráce s ní byla pro mne, jako 

školitelku, velmi potěšující. Projevila snahu získat co nejvíce relevantních informací, 

prokázala dobrou schopnost pracovat se  zdroji, zvládla potřebnou metodiku a předvedla 

komunikační dovednosti při nelehkém kontaktu se zainteresovanými aktéry. Po formální 

stránce shledávám práci v pořádku (jen drobná poznámka – stránky v přílohách se nečíslují).  

 

Práce splňuje požadavky na tento typ kvalifikační práce a rozhodně ji doporučuji k obhajobě.  

 

 

 

 

 

Praha, 1. 9. 2013       RNDr. Dana Fialová, Ph.D. 

 

 

 

 

   


